



LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 49.464.926/0001-27

Insc est. 1088863-28

Insc mun 366.012-5

Email: lr_distribuidora@outlook.com

Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Lóji 1, São José, Garanhuns- PE

Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS - BOM JESUS - PB

PREGÃO PRESENCIAL N°. 00001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 231016PP00001

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBÍLIAS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-PB.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	"DISPENSER PARA DETERGENTE: RECIPIENTE PARA ABASTECIMENTO DOS PRODUTOS (RESERVATÓRIO MÍNIMO DE 800 ML), MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COM BICO DOSADOR E VISOR FRONTAL TRANSPARENTE, ACIONAMENTO POR PRESSÃO NA BASE DO PAINEL FRONTAL, ACOMPANHADO COM CHAVE PARA ABERTURA E FECHAMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS; A: 27 CM L; 13,6 CM P; 11,2 CM"	NOBRE	DISP. P/ DETERG. 800 ML	UND	6	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	trezentos e trinta reais	R\$ 330,00
2	ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS, AÇO OU FERRO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO	TUBOMED	TM 003	UND	2	mil e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00
3	CADEIRA MATERIAL DE AÇO OU FERRO PINTADO E ENCOSTO ESTOFADO	SIENA MÓVEIS	CAD. DE AÇO ESTOFADA	UND	13	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00	três mil, setecentos e setenta reais	R\$ 3.770,00
4	"SUPORTE PARA CAIXA PERFUROCORTANTE GRANDE: CONFECCIONADA EM ARAME BTC E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NO TAMANHO: 20,0 LITROS"	DESCARPACK	SUP. DE CX PERF.	UND	8	sessenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 65,90	quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 527,20
5	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL, BALDE E BACIA	TUBOMED	TM 075	UND	2	novecientos e noventa reais	R\$ 990,00	mil novecientos e oitenta reais	R\$ 1.980,00

6	POLTRONA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COURVIM PERMITINDO FÁCIL ASSEPSIA. - POLTRONA TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL, MOVIMENTOS DEPENDENTES INCLUSIVE MOVIMENTO TRENDLEBURG. - PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA ACOMPANHA: 01 (UM) BRAÇADEIRA PARA APOIO DO BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ALTURA AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL. 01 (UM) SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: - POSIÇÃO NORMAL: C=1,00M X L=0,75M X ALTURA ASSENTO=0,55M - POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L=0,75M; COR: ESTRUTURA BRANCA ESTOFADO: AZUL MARINHO	TUBOMED	TM 57.1	UND	2	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.650,00	três mil e trezentos reais	R\$ 3.300,00
7	DISPENSER DE PAPEL TOALHA NTERFOLHA 2 E 3 DOBRAS; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 400 FOLHAS; EM AÇO INOX; PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM KIT PARA FIXAÇÃO; MEDIDAS: 25 CM X 30 CM X 13 CM	NOBRE	DISP. PAPEL TOALHA	UND	5	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 279,50
8	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL E PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL	TUBOMED	TM 090	UND	3	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00	novecentos e sessenta reais	R\$ 960,00
9	BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO, TIPO PRESSÃO COM COLUNA SIMPLES	BEGEL	PURESTIL	UND	2	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	três mil e duzentos reais	R\$ 3.200,00
10	LONGARINA POLIPROPILENO 03 LUGARES	PLENO MÓVEIS	LIS	UND	4	setecentos e noventa reais	R\$ 790,00	três mil, cento e sessenta reais	R\$ 3.160,00
11	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 12000 BTUS	ELGIN	ECO POWER 12.000 BTUS	UND	6	dois mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 2.690,00	dezesseis mil, cento e quarenta reais	R\$ 16.140,00
12	VENTILADOR DE PAREDE 04 PÁS	VENTISOL	PREMIUM/ PAREDE	UND	7	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00
13	TELEVIDOR LED 32 A 41 POLEGADAS	AOC	32S5135/78G	UND	1	mil quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.490,00
14	"CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)TERMINAIS ATÉ 3, EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, COMANDO DA CADEIRA PEDAL, CABECEIRA, REFLETOR, CUBA PORCELANA OU CERÂMICA, SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE ROTAÇÃO, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR) E MOCHO"	SANTAREM	PHONIX+ ACESSÓRIO	UND	2	vinte e três mil e novecentos reais	R\$ 23.900,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais	R\$ 47.800,00
15	"ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - JATO DE BICARBONATO INTEGRADO CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL"	SCHUSTER	JETLAX SONIC LED	UND	1	três mil e novecentos reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	R\$ 3.900,00
16	COLCHÃO SOLTEIRO CONFECCIONADO EM ESPUMA 100% POLIURETANO DENSIDADE 33 . MATERIAL ANTÍACARO; ANTIFUNGO; ANTIALÉRGICO. REVESTIDO COUVIM LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL; ZÍPER NA LATERAL E RESPIROS TIPO ILHÓS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,88 M X 0,88 M X 0,10 M . COR AZUL.	GAZIN	COLCHÃO SOLT. D-33	UND	2	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 980,00
17	"ARQUIVO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO, GAVETA DESLIZAMENTO DA GAVETA DE 3 A 5 GAVETAS TRILHO TELESCÓPICO"	AMAPÁ	ARQ. LONGO	UND	2	mil e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00
18	BANQUETA AÇO INOXIDÁVEL, ASSENTO GIRATÓRIO E REGULAMENTO DE ALTURA	THERJ	BRA6S	UND	3	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00	mil quatrocentos e setenta reais	R\$ 1.470,00
19	SELADORA MANUAL GRAU CIRURICO	ESSENCE DENTAL	SELAMAXX	UND	2	trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 386,00	setecentos e setenta e dois reais	R\$ 772,00
20	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA DE 75 LITROS. MODO DE OPERAÇÃO - CAPACIDADE DIGITAL	STERMAX	75AHGDSFBRBI VLT	UND	1	dezessete mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00
21	MESA DE REUNIÃO MADEIRA, MDF OU MDP, REDONDA, MEDINDO A PARTIR DE 1.20M DE DIAMENTRO	PLENO MÓVEIS	MESA REUNIÃO REDONDA	UND	2	dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 2.890,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais	R\$ 5.780,00

22	"DISPENSER ÁLCOOL DE PAREDE DISPENSER PARA ANTISSEPTICO EM GEL E/OU ESPUMA; PA ABASTECER E COM RESERVATÓRIO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (29 X 12 X 11)CM (A X L X P); COM DISPOSITIVO PARA GOTEJAMENTO POR ACIONAMENTO MANUAL; COM SISTEMA DE TRAVAMENTO POR PRESSÃO; FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSO OU ADESIVO RESISTENTE;"	NOBRE	DISPENSER ÁLCOOL	UND	10	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	quinhentos e cinquenta e nove reais	R\$ 559,00
23	BANDEJA DE INOX, 45CM	BRINOX	BAND. DE INOX	UND	5	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00
24	CUBA RIM EM INOX	FORTINOX	CB RIM DE INOX	UND	5	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 349,50
25	"IMPRESSORA A LASER COMUM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM UNHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU; RECONDICIONAMENTO;"	HP	4003DW	UND	1	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.450,00
26	COMPUTADOR PORTÁTIL - NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM UNHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS VA/IDECREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	SAMSUNG	SAMSUNG BOOK	UND	3	quatro mil, duzentos e noventa reais	R\$ 4.290,00	doze mil, oitocentos e setenta reais	R\$ 12.870,00

27	COMPUTADOR DEKSTOP BÁSICOESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍLIO WWW.FORMFAaORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178° . INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	FÁCIL COMPUTADORE S	PREMIUM	UND	2	quatro mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.250,00	oito mil e quinhentos reais	R\$ 8.500,00
28	"LOCALIZADOR APICAL ENDODÔNTICO LOCALIZADOR APICAL ENDODÔNTICO UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO DO CANAL RADICULAR, DIGITAL, COM VISOR COLORIDO INDICANDO A POSIÇÃO DAS LIMAS, I CALIBRAÇÃO E DESLIGAMENTO IWTOMÁTICO.CONT"	SCHUSTER	SENSORY	UND	1	dez mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 10.447,20	dez mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 10.447,20
29	FOTOPOLIMERIZADOR APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COM POTÊNCIA NO MÍNIMO DE 1000 MW/CM2, COM UM ÚNICO LED, LUZ DE COMPRIMENTO DE ONDA ENTRE 450 E 480 NM, DE FORMATO ERGONÔMICO, TEMPO PROGRAMÁVEL, COM BIP SONORO DE 10 EM 10 SEGUNDOS, POTÊNCIA PROGRAMÁVEL (BAIXA/MÉDIA/ALTA). BIVOLT 110/220V. GARANTIA DE 1 ANO. REGISTRO NA ANVISA.	SCHUSTER	EMITTER A FIT	UND	2	novecentos e oitenta reais	R\$ 980,00	mil novecentos e sessenta reais	R\$ 1.960,00
30	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO PINTURA ELAOSTÁTICA, ISENTA DE ÓLEO, SILENCIOSO, NÍVEL DE RUÍDO ENTRE 52 DB E 56 DB DE 30 E 45 LITROS, DESLOCAMENTO TEÓRICO ACIMA DE 165 L/MIN, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,5 HP, BIVOLT. ITENS INCLUSOS: FILTRO DE AR. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	EVOXX	40 L 2,0 HP	UND	2	seis mil e novecentos reais	R\$ 6.900,00	treze mil e oitocentos reais	R\$ 13.800,00
31	"BOMBA DE VÁCUO COM POTÊNCIA DE 1/2HP E CAPACIDADE PARA ATÉ 02 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO AMBIENTE. SISTEMA DE FILTRAGEM DE DETRITOS: LOCALIZADO NA ENTRADA DA SUÇÃO DA BOMBA, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA E EVITANDO DESGASTES E TRAVAMENTOS. SISTEMA DE RECICLAGEM DE ÁGUA: ATRAVÉS DE UMA CÂMARA INTERNA A ÁGUA DEVE SER RECIRCULADA, PROPORCIONANDO MENOR CONSUMO E AUMENTO DA PERFORMANCE DE SUÇÃO. SUAS PARTES REMOVÍVEIS, GIRATÓRIOS, AUTOCLAVÁVEIS COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO E REGULAGEM DE FÁCIL MANUSEIO QUE PERMITE CONTROLAR A VAZÃO DA SUÇÃO. CONSTRUÍDA EM LIGA DE BRONZE COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PROTEÇÃO TÉRMICA: DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA ELEVAÇÃO DA TEMPERATURA DO MOTOR. POSSUIR ABAFADOR PARA REDUZIR O NÍVEL DE RUÍDO GERADO PELO EQUIPAMENTO. PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA OU MATERIAL PARTICULADO: IPX0. A DISTÂNCIA MÁXIMA PERMITIDA ENTRE A BOMBA E UM ÚNICO CONSULTÓRIO DEVE SER DE 12M, SE INSTALADA PARA 04 CONSULTÓRIOS, DEVERÁ SER COLOCADA EM UMA POSIÇÃO CENTRAL EM RELAÇÃO A ESTES (O CONSULTÓRIO MAIS DISTANTE NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR A 5M). CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V~ (BIVOLT - CHAVE SELETORA); FREQUÊNCIA 50/60 HZ; TENSÃO DE COMANDO 24VDC;"	GG	MD700	UND	1	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00

32	MOTOR ENDENDÔNTICO TELA DE LCD COLORIDA E AMPLA, COM TECLAS DEDICADAS A CADA FUNÇÃO; EQUIPAMENTO PORTÁTIL E FÁCIL DE TRANSPORTAR; POSSIBILIDADE DE GIRO DO MESMO EM 360.2; CONTRAÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA E POSSÍVEL AJUSTE EM 6 POSIÇÕES DIFERENTES; SISTEMA QUE PARA E GIRA NO SENTIDO INVERSO ASSIM QUE O LIMITE DE TORQUE FOR ATINGIDO. NO MÍNIMO DE 06 PROGRAMAS PRÉDEFINIDOS E 7 PROGRAMAS LIVRES; FUNCIONA LIGADO À FONTE OU À BATERIA; AUTONOMIA DA BATERIA DE 2 HORAS EM USO CONTÍNUO E RECARGA EM APROXIMADAMENTE 5 HORAS; ESCALA DE VELOCIDADES: 250 A 1.200 RPM; ESCALA DE CONTROLE DE TORQUES: 0.6 - 4.0 NCM;	DENTSPLY	X-SMART PLUS MAILLEFER	UND	1	dezesseis mil e quinhentos reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais	R\$ 16.500,00
33	"BISTURI ELETRÔNICO UTILIZADOS PARA PEQUENAS CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS COM CONTROLE DIGITAL E INDEPENDENTE DAS POTÊNCIAS PARA CORTE, BLEND E COAGULAÇÃO. ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DO CABO DA PLACA NEUTRA. SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADAS, TECLAS TOTALMENTE BLINDADAS E A PROVA DE LÍQUIDOS. PEDAL CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA. VENTILAÇÃO POR CONVECÇÃO NATURAL QUE PERMITA O USO DE PLACA NEUTRA SIMPLES DESCARTÁVEL SEM USO DE UM ACESSÓRIO ESPECÍFICO. CORTE: 100W CARGA: 500 OHMS BLEND: 60W; CARGA: 500 OHMS; COAGULAÇÃO: 40W; CARGA: 500 OHMS."	EMAI	BP-100D	UND	1	oito mil e novecentos reais	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 8.900,00
34	"RAIO X ODONTOLÓGICO INSTALAÇÃO: COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, TENSÃO: MÍNIMO A"	PRO X	STANDARD	UND	1	dez mil e quinhentos reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	R\$ 10.500,00
35	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA COM ILUMINAÇÃO	ESSENCE DENTAL	CÂMARA ILUMINAÇÃO	UND	1	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00
36	NEGATOSCÓPIO CORPO, LED/1 CORPO	GG	MD300	UND	1	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00
VALOR TOTAL		R\$ 214.804,40							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		duzentos e quatorze mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos							

VALIDADE: Não poderá ser inferior a 60 dias, e outras informações e observações pertinentes que o licitante julgar necessárias.

ENTREGA: 15 (quinze) dias úteis.

PAGAMENTO: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

NOS valores apresentados pelos licitantes, já deverão estar incluídos os custos com aquisição de material, mão-de-obra utilizada, impostos, encargos, fretes e outros que venham a incidir sobre os respectivos preços.

BOM JESUS - PE, 30 DE OUTUBRO DE 2023.

IRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 49.464.926/0001-27

FABIO JOSÉ DE SENA
CPF: 010.350.214-98

87 - 98836-3257

lr_distribuidora@outlook.com

RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS
SÃO JOSE - GARANHUNS-PE
55295-200